
P R O T O K Ó Ł  NR XXXVIII/09 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 10
00

 do 16
00

  

w sali nr 5 Urzędu Miejskiego w Dobiegniewie 

z dnia 26 listopada 2009 roku  

 

 

W obradach udział wzięli radni. /Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego  

protokołu/.  

 

Ponadto w obradach udział goście. /Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXXVII sesji i powitania radnych oraz gości dokonał Tomasz Karpiński 

Przewodniczący Rady. Stwierdził, że na stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza zaproponował o wprowadzenie do porządku 

obrad następujących projektów uchwał: 

  W sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Nadleśnictwa 

Smolarz w Kleśnie, na częściowe pokrycie kosztów realizacji prac dotyczących 

turystycznego zagospodarowania Gminy Dobiegniew poprzez budowę miejsca postoju 

wraz z wiatą turystyczną i małą infrastrukturą na terenie Leśnictwa Mierzęcin  

oraz budowę pomostu kąpielowego nad jeziorem Ostrowica w okolicach miejscowości 

Słonów.  

 W sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 

 

 W sprawie w sprawie zwolnień z tytułu podatku od nieruchomości. 

 

 W sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności pieniężnych,  

do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, przypadających 

Gminie Dobiegniew lub jej jednostkom organizacyjnym. 

 W sprawie utworzenia użytku ekologicznego. 
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 W sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Strzelecko – 

Drezdeneckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Drezdenku. 

 W sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryfy na zbiorcze zaopatrzenie  

w wodę odprowadzanie ścieków z urządzeń wodno – kanalizacyjnych stanowiących 

własność Miasta i Gminy Dobiegniew. 

 W sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży lokali 

mieszkalnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada zmiany do porządku przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada obrad porządek po zmianach przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

5. Wnioski i zapytania. 

6. Informacja na temat współpracy gminy Dobiegniew z organizacjami partnerskimi, 

stowarzyszeniami związkowymi, organizacjami społecznymi. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych.(255) 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

(256) 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zwolnień z tytułu podatku od nieruchomości.(257) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/247/2009 Rady Miejskiej  

w Dobiegniewie z dnia 01 października 2009 roku w sprawie odpłatności za pobyt 

dziecka w Przedszkolu Miejskim w Dobiegniewie.(258) 

     10a.Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Nadleśnictwa Smolarz w Kleśnie, na częściowe pokrycie kosztów 

realizacji prac dotyczących turystycznego zagospodarowania Gminy Dobiegniew 
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poprzez budowę miejsca postoju wraz z wiatą turystyczną i małą infrastrukturą  

na terenie Leśnictwa Mierzęcin oraz budowę pomostu kąpielowego nad jeziorem 

Ostrowica w okolicach miejscowości Słonów. (259)  

  10b. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.(260) 

  10c. Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zwolnień z tytułu podatku od nieruchomości. 

(261) 

   10d. Podjęcie uchwały w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu należności 

pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, 

przypadających Gminie Dobiegniew lub jej jednostkom organizacyjnym. 

   10e. Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia użytku ekologicznego. 

   10f. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 

Strzelecko – Drezdeneckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Drezdenku. 

   10g. Podjęcie uchwały w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania taryfy na zbiorcze 

zaopatrzenie w wodę odprowadzanie ścieków z urządzeń wodno – kanalizacyjnych 

stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. 

  10h. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny 

sprzedaży lokali mieszkalnych. 

11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

12. Komunikaty. 

13. Zakończenie sesji. 

 

Ad.3. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z poprzedniej sesji bez czytania, ponieważ został sporządzony zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XXXVII sesji Rady Miejski w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.4. Informację o działalności burmistrza między sesjami przedstawił Tadeusz Bednarczuk 

Zastępca Burmistrza Dobiegniewa: 

 Dnia 30 października br. odbyło się spotkanie Burmistrza z Panem Kazimierzem 

Krzemieniem Kierownikiem SPZOZ Dobiegniew w sprawie powołania nowego Kierownika 

SPZOZ Dobiegniew oraz bieżącej sytuacji w SPZOZ Drezdenko.  



 4 

 Dnia 02 listopada br. przyjmowanie interesantów. 

 Dnia 04 listopada br. odbyło się kierownictwo urzędu, na którym omawiane były sprawy 

bieżące gminy. 

 Dnia 05 listopada br. odbyło się posiedzenie Komisji do Spraw Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. 

 Dnia 06 listopada br. narada z Sołtysami. 

 Dnia 09-10 listopada br. kierownictwo urzędu i praca nad projektem budżetu. 

 Dnia 11 listopada br. Święto Niepodległości. 

 Dnia 12 listopada br. spotkanie z Zarządem Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego  

w sprawie Zespołu Szkół w Dobiegniewie. 

 Dnia 13 listopada br. ostatnie warsztaty Lokalnej Grupy Rybackiej „Pojezierze 

Dobiegniewskie”. 

 Dnia 16 listopada br. ponowne spotkanie z Zarządem Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego  

w sprawie Zespołu Szkół w Dobiegniewie. 

 Dnia 17 listopada br. Burmistrz wraz ze Skarbnikiem byli w Zielonej Górze na spotkaniu  

z dyrektorem Zarządu Dróg Wojewódzkich, aby omówić udział gminy Dobiegniew  

w realizowanych inwestycjach tegorocznych, rozmawiano również o przedsięwzięciach 

przyszłorocznych. 

 Dnia 18 listopada br. odbyła się uroczystość 50-lecia pożycia małżeńskiego dwóch 

małżeństw z terenu gminy Dobiegniew. 

 Spotkałem się również z przedstawicielem Telekomunikacji Polskiej w sprawie podłączenia 

biura Powiatowego Urzędu Pracy przy ul. Mickiewicza. 

 Dnia 18 listopada br. odbyła się również Komisja Społeczno – Oświatowa Rady Miejskiej. 

 Dnia 19 listopada br. odbyła się Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej. 

 Dnia 20 listopada br. odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza Rady Miejskiej. 

 Dnia 22 listopada br. brałem udział w spotkaniu z posłami Platformy Obywatelskiej naszego 

województwa. 

 Dnia 23 listopada br. przyjmowanie interesantów. 

 Dnia 24 listopada br. odbyło się posiedzenie Rady Budowy Budynku Wielofunkcyjnego. 

 Dnia 25 listopada br. odbyło się spotkanie z przedstawicielami PKP Przewozy Regionalne 

w sprawie ograniczeń w zatrzymywaniu się pociągów w Dobiegniewie. Na dzień dzisiejszy 

trzy pociągi intercity nie będą się zatrzymywały, ale czynimy starania, by w nowym planie 

rozkładu jazdy pociągów uległo to zmianie.  
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Ad.5. Wnioski i zapytania. 

 Leszek Wieczór radny – otrzymałem odpowiedź z Komendy Powiatowej Policji  

w Strzelcach Kraj. w sprawie „spowalniaczy” na ul. Staszica. Jakie jest stanowisko urzędu  

w tej sprawie? 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – jeśli chodzi o „spowalniacze” to powinny  

być zamontowane również w innych rejonach miasta oraz w niektórych sołectwach. 

 Michał Gacki radny – próg zwalniający powinien być również zamontowany  

na ul. Krasickiego w Dobiegniewie. 

 Paweł Wilczak radny –tereny wokół cmentarza komunalnego w Radęcinie zostały przejęte 

od Agencji Rynku Rolnego, czy cmentarz również został przejęty? 

 Czy droga w stronę Osiedla Leśnego w Radęcinie została przejęta od Agencji Rynku 

Rolnego na własność gminy Dobiegniew? 

 Jak wygląda projekt kaplicy w Radęcinie? 

 W 2008 roku został złożony wniosek na zamontowanie lamp oświetleniowych  

przy cmentarzu w Radęcinie, czy są czynione jakieś kroki w tym kierunku? 

 Kiedy będzie zrobione ogrodzenie cmentarza komunalnego w Radęcinie? 

 Adam Kamiński radny – na jakim etapie jest kanalizacja Słonów – Ostrowiec oraz Osiedle 

Młodych? 

 Na jakim etapie jest przygotowanie do naprawy drogi wewnętrznej we wsi Słonów? 

 Jerzy Biel radny – proszę o postawienie przystanku autobusowego na Nowym Młynie  

oraz zamontowanie lampy oświetleniowej nad tym przystankiem jak również w Grzmikoło.  

 Po opadach deszczu na drodze nr 161 w Mierzęcinie zbiera się bardzo duża kałuża, 

która uniemożliwia mieszkańcom przejście na przystanek autobusowy. Czy istnieje 

możliwość żeby autobus mógł stawać wcześniej i w miarę możliwości naprawić? 

 Jeśli rozpoczęta zostanie inwestycja z NPPDL w Mierzęcinie czy istnieje możliwość, 

aby zlikwidować rury azbestowe? 

 Zbigniew Kołodziej radny – czy będzie robiona droga do Łęczyna?  

 Dariusz Majowicz radny – mam małą uwagę, jeśli chodzi o zamontowanie progów 

zwalniających na ul. Staszica. Zostały zamontowane tam znaki drogowe „uwaga na drogę  

z pierwszeństwem przejazdu”, co powoduje, że kierowcy nie uważają w ogóle na prawą 

stronę. Uważam, że powinno zaprzestać się stawiania takich znaków, ponieważ bez znaków 

kierowcy uważają na prawą stronę i jeżdżą bardziej ostrożnie. 

 Michał Gacki radny – zwrócił uwagę, aby zaraz po zimie zająć się drogami gruntowymi, 

ponieważ niektóre są w bardzo złym stanie technicznym, np. droga ze Słonowa do Ługów. 
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 Pytanie do Prezesa Zbigniewa Gackiego: czy PUK „Komunalni” jest przygotowane  

do zimy, jeśli chodzi o odśnieżanie lokalnych dróg i czy jest potrzeba dosprzętowienia? 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – ponawiam wniosek o odnowienie drewnianych 

tablic reklamowych „Gmina Dobiegniew” na przyszły sezon turystyczny. 

 Jolanta Pawlak radna – już na poprzedniej sesji zwracałam uwagę na budynek PKP  

przy ul. Leśnej i prosiłam, aby wystąpić o zabezpieczenie tego budynku. Myślę, że warto 

byłoby uchronić ludzi przed nieszczęściem. 

 Czesław Kotecki sołtys – jeśli chodzi o rozkłady jazdy pociągów intercity  

i nie zatrzymywanie się ich w Dobiegniewie, to z tego co jest mi wiadomo PKP tłumaczy  

się dużym składem pociągu a za krótkim peronem. 

 Jerzy Chudy sołtys – powinno rozgraniczać się przydzielanie pojemnika na śmieci wśród 

rodzin, np. 2-wu osobowa rodzina ma 120 l pojemnik na śmieci i 8-io osobowa rodzina 

również. Sprawa również dotyczy osób starszych, które rzadziej powinny mieć zabierany 

pojemnik, np. raz na 2 miesiące i również koszty powinny być niższe.  

 Adam Kamiński radny – problem pojemników na nieczystości stałe występuje również  

we wsi Słonów. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – czy jest możliwość zmniejszyć częstotliwość 

wywozu nieczystości stałych dla osób samotnych?  

 Marek Grabia członek LIR – czy jest w urzędzie osoba odpowiedzialna za szkody 

łowieckie oraz zajmująca się współpracą z Kołami Łowieckimi? 

 

 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – powitał na XXXVIII sesji Rady Miejskiej 

w Dobiegniewie Pana Andrzeja Bajko Wicestarostę Strzelecko – Drezdeneckiego, 

któremu oddał głos w sprawie uchwały dotyczącej wyrażenia opinii do projektu 

uchwały Rady Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego w sprawie likwidacji 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Drezdenku. 

 

 Andrzej Bajko Wicestarosta – w dniu wczorajszym, tj. 25 listopada br. Rada Gminy  

w Starym Kurowie podjęła uchwałę dotyczącą wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady 

Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Drezdenku. Natomiast w dniu jutrzejszym przedstawię 

informację na sesji w Zwierzynie, ponieważ uważam, iż sprawy ogólno powiatowe,  
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sprawy szpitalne powinni znać wszyscy radni poszczególnych gmin, wszyscy sołtysi,  

każda osoba, która zarządza jednostką w swoim okręgu.  

 Dnia 27 kwietnia br. wszedł rządowy program Ratujmy Polskie Szpitale, wariant B. 

Dzięki temu programowi mamy szanse odzyskać pieniądze, które poręczyliśmy Szpitalowi  

na restrukturyzacje w 2006 roku. Samorząd powiatowy poręczył Szpitalowi 15 mln zł  

oraz samorząd Drezdenka 4 mln zł. W sumie 19 mln zł plus odsetki, co wynosi ok. 30 mln zł. 

Będziemy występowali do Ministerstwa Zdrowia o zwrot pełnej kwoty, a więc 15 mln zł.  

Czy otrzymamy zwrot o tym zadecyduje Ministerstwo Zdrowia. W najbliższym czasie 

chcemy się spotkać i przedstawić nasz program naprawczy. Program naprawczy 

przygotowuje firma z Uniwersytetu Szczecińskiego. Powołaliśmy Spółkę z o.o. pod nazwą 

Powiatowe Centrum Zdrowia oraz trzy osobową Radę Nadzorczą. Od dnia 01 stycznia 2010 

roku rozpoczynamy proces likwidacji szpitala i będzie on trwał do 31 grudnia 2010 roku.  

Nie podchodzilibyśmy do przekształcenia szpitala, jeżeli nie byłoby rządowego programu  

i możliwości odzyskania pieniędzy. 

 Jolanta Pawlak radna – w momencie, kiedy powstanie spółka czy Podstacja Pogotowia  

w Dobiegniewie ma szanse nadal istnieć? 

 Andrzej Bajko Wicestarosta – na dzień dzisiejszy uważam, że sprawa jest czysta i jasna. 

Jest współpraca Gminy z Dyrektorem SPZOZ i z tego, co jest mi wiadomo Gmina 

partycypuje w kosztach tej Podstacji Pogotowia. Dla tej społeczności Podstacja Pogotowia 

jest bardzo ważna. Jeżeli do tej pory współpraca przebiegała prawidłowo i umowa była 

realizowana przez samorząd gminy i przez dyrektora SPZOZ w Drezdenku to zdziwiłbym  

się bardzo gdyby nie można było nawiązać takiej współpracy z partnerem, jakim będzie 

Prezes Spółki.  

 Jolanta Pawlak radna – czy trzeba będzie zawrzeć nową umowę? 

 Andrzej Bajko Wicestarosta – tak. Narodowy Fundusz Zdrowia w Zielonej Górze  

jest jedynym w Polsce NFZ gdzie nie ma cesji i kontraktów, a więc będzie kontrakt  

na poszczególne oddziały, poszczególne działania, na pomoc doraźną, na pomoc 

ambulatoryjną i inne. W roku 2010 średnio około 10% będzie mniej środków finansowych,  

a więc kontrakt będzie mniejszy na leczenie szpitalne. 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – czy posiadacie jakiekolwiek gwarancje  

na prawidłowe funkcjonowanie spółki? Majątek jest dość poważny leżący w Waszym 

zarządzaniu, natomiast przychodzą czynniki ekonomiczne i za rok czy za dwa lata może  

się okazać, że w Dobiegniewie nie będzie Podstacji Pogotowia. 
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 Andrzej Bajko Wicestarosta – ustawa o ZOZ, art. 60 mówi jednoznacznie: Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej ujemny wynik finansowy uzupełnia przychodami z roku 

następnego. Jeżeli SPZOZ w Drezdenku od wielu lat jest na minusie to tego nie może zrobić. 

Kolejny ustęp w tym samym artykule mówi to, że jeżeli nie może uzupełnić  

z przyszłorocznych przychodów to daje się w stan likwidacji. Dlatego też wykonaliśmy dwa 

kroki szybciej niż ustawa, która zobligowałaby nas do tego ruchu. W projekcje uchwały  

jest zapisane, że NZOZ będzie świadczył usługi medyczne na tym samym poziomie oraz 

wyższym. Myślimy również nad komercjalizacją pewnych działań, czy to na ZOL czy też  

na rehabilitacji. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – co z majątkiem, który w tej chwili jest w jurysdykcji 

Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego, jaka będzie forma prawna przekazania tego majątku 

spółce i w jaki sposób ten majątek będzie pracował na rzecz spółki?  

 Andrzej Bajko Wicestarosta – na tą chwilę nie wiadomo. Dnia 07 grudnia br. spotyka  

się Zarząd i będziemy mieli pełną informację.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – proszę powiedzieć, co z potencjałem ludzkim? 

Jeżeli będzie komercjalizacja, powstanie NZOZ to wiele etatów (znając życie) będzie 

zbędnych. 

 Andrzej Bajko Wicestarosta – Spółka prawa handlowego rządzi się własnymi prawami. 

Jeżeli na dzień dzisiejszy do oddziału liczącego 10 łóżek i pracuje – tylko proszę nie brać tego 

dosłownie, ponieważ podam przykład – 15 pielęgniarek i dwie jeszcze przychodzą 

wypracować etat to chyba to nie jest normalne. Nikt, kto prowadzi firmę nie będzie działał  

na szkodę tej firmy. Kodeks prawa handlowego jednoznacznie mówi, że prezes odpowiada 

własnym majątkiem. Moim zdaniem powinno być dostosowanie zatrudnienia do możliwości. 

W tej chwili w Szpitalu ok. 60 osób jest zatrudnionych na czas określony, a czy będzie z nimi 

dalej podpisana umowa o tym zadecyduje nie tylko prezes, ale również prowadzone  

są rozmowy z Oddziałowymi, które dostosowują strukturę do zatrudnienia.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – myślę Panie Starosto, że przesadził Pan  

z tym przykładem pielęgniarek, które cały czas są przy pacjentach. Natomiast bardzo ciężko 

się wspomina o lekarzach, którzy zarabiają od kilku do kilkudziesięciu tysięcy złotych  

na miesiąc i „tu jest pies pogrzebany”. Proszę, więc zważać na pewne grupy społeczne.  

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – jak jest nam wiadomo bardzo dużo szpitali, 

które przekształciły się w spółki bardzo dobrze funkcjonują, ponieważ oddziały,  

które były deficytowe zostały zamknięte. Czy jest zagrożenie, że z tych oddziałów,  
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które dzisiaj funkcjonują w szpitalu po przekształceniu w spółkę te, które są deficytowe będą 

zlikwidowane? Czy będziecie ingerować, aby te oddziały, które są deficytowe zostały?  

 Andrzej Bajko Wicestarosta – uchwała Rady Powiatu §2 ust.2: zapewnia się nie przerwanie 

udzielanie świadczeń zdrowotnych w dotychczasowy sposób i w nie zmienionej formie  

bez ograniczenia ich dostępności, warunków i udzielania i jakości przez publiczny zakład 

opieki zdrowotnej likwidacja w Drezdenku. Chcemy, aby było to samo, co w SPZOZ,  

jedynie chcemy rozszerzyć o komercjalizację. Oczywiście, że lekarz bez pielęgniarki  

nie funkcjonuje, ale NFZ daje pieniądze na poszczególne oddziały tylko i wyłącznie,  

jeżeli jest zabezpieczona kadra lekarska.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – czy po przekształceniu SPZOZ w NZOZ 

Starostwo Powiatowe nadal będzie sprawowało pieczę nad szpitalem i nad świadczeniem 

usług? 

 Andrzej Bajko Wicestarosta – jest 100% udział Starostwa Powiatowego w Spółce. 

 

Ad.6. Informację na temat współpracy gminy Dobiegniew z organizacjami partnerskimi, 

stowarzyszeniami związkowymi, organizacjami społecznymi przedstawili: Marcin Pawłowski 

Kierownik Referatu Oświaty, Kultury Sportu i Rekreacji, Andrzej Kuczyński pracownik 

Biura Funduszy Europejskich i Współpracy Zagranicznej oraz Prezes Lokalnej Grupy 

Rybackiej „Pojezierze Dobiegniewskie”, Kazimierz Kisiel Dyrektor Stowarzyszenia 

Wspierania Małej Przedsiębiorczości, Józef Pater członek Stowarzyszenia Sołtysów,  

Jolanta Pawlak członek Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Organowej,  

Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza. Informacja stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu. 

 Marcin Pawłowski Kierownik Referatu Oświaty, Kultury Sportu i Rekreacji – Gmina 

Dobiegniew realizuje zadania w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu  

w tym sprawuje opiekę nad terenami rekreacyjnymi oraz urządzeniami sportowymi.  

Na realizację zadań z zakresu upowszechniania sportu Samorząd Gminy Dobiegniew 

przeznaczał środki finansowe w postaci wsparcia finansowego zadania. Stowarzyszenie Klub 

Sportowy Błękitni Dobiegniew dzięki dotacji przekazanej przez Gminę Dobiegniew wspiera 

wiejskie kluby sportowe na terenie Gminy Dobiegniew (Arka Mierzęcin i Zorza Rolewice 

sekcje piłki nożnej – klasy B seniorów). W roku 2009 w Budżecie Gminy Dobiegniew  

na ten cel przeznaczono środki w wysokości 120 tys. złotych, z czego zgodnie z obowiązującą 

umową podmiot wiodący, czyli Klub Sportowy Błękitni Dobiegniew przekazał kwoty  

po 8 tys. zł grupom seniorskim z Rolewic i Osieka oraz kwotę 5 tys. zł grupie z Mierzęcina. 

Gmina Dobiegniew sprawuje opiekę nad infrastrukturę sportową w postaci środków trwały  
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i wyposażenia, na którą składają się: siedem pełnowymiarowych boisk piłkarskich  

o nawierzchni trawiastej w miejscowościach Dobiegniew (4 boiska), Rolewice, Osiek  

oraz Mierzęcin, boisko piłkarskie o nawierzchni sztucznej oraz boisko do siatkówki  

i koszykówki na terenie kompleksu Orlik 2012 oraz hala sportowa wraz z siłownią  

przy ul. Leśnej 3 w Dobiegniewie. Wymienione obiekty sportowe będące w administracji 

Gminy Dobiegniew są wykorzystywane przez Stowarzyszenia i Kluby Sportowe,  

do prowadzenia zajęć treningowych i przeprowadzania rozgrywek. Zgodnie z uchwałą Rady 

Miejskiej w Dobiegniewie nr IX/60/2007 z dnia 26.06.2007r. kluby zwolnione  

są z ponoszenia wszelkich kosztów związanych z korzystaniem z obiektów sportowych,  

a utrzymanie tych obiektów przygotowanie do rozgrywania zawodów sportowych jak również 

zakup niezbędnego sprzętu na dzień dzisiejszy spoczywa na Gminie Dobiegniew. 

 Jeżeli chodzi o kulturę to na bieżąco wspieramy związki: Emerytów i Rencistów, 

Sybiraków oraz Klub Seniora.  

 Andrzej Kuczyński Prezes Lokalnej Grupy Rybackiej „Pojezierze Dobiegniewskie” – 

Lokalna Grupa Rybacka „Pojezierze Dobiegniewskie” powstało na zasadzie partnerstwa 

trójsektorowego, czyli równy udział w takim stowarzyszeniu ma część społeczna, 

samorządowa i przedsiębiorcza. Celem stowarzyszenia jest pozyskanie środków w ramach 

Programu Operacyjnego Ryby w ramach osi czwartej. W skład naszej LGR wchodzi 8 gmin: 

Dobiegniew, Drezdenko, Kłodawa, Skwierzyna, Nowogródek Pomorski, Stare Kurowo, 

Strzelce Kraj. i Zwierzyn, jako rolę lidera pełni Dobiegniew. Stowarzyszenie LGR 

„Pojezierze Dobiegniewskie” patrząc na potencjał, liczbę i obszar ma ok. 74 tys. 

mieszkańców i może ubiegać się o środki rzędu 18 mln zł, przy czym podział tych środków 

obligatoryjny – połowę na instytucje poza samorządowe, czyli społeczne  

czy przedsiębiorstwa działające w branży rybackiej. Korzyści dla naszej gminy znajdujemy  

w takich zakresach jak: rozbudowa infrastruktury turystycznej (tworzenie ścieżek 

rowerowych, przystani rybackich, tras edukacyjnych, np. do jeziora), aktywizację lokalnej 

społeczności, poprzez zajęcia edukacyjne, promocję produktów rybackich,  

czy produktów turystycznych, rozwój agroturystyki i poprawę w usługach dostępu  

do internetu. Czwarta oś w ramach tego działania to są działania ochrony środowiska.  

W tej chwili jesteśmy na etapie przygotowywania strategii obszarów rybackich. 

 Gmina Dobiegniew uczestniczy również w Stowarzyszeniu Pro Europa Viadrina. 

Występujemy z wnioskami unijnymi z tzw. miękkich projektów i udało nam się zrealizować 

takie projekty jak: „Dobiegniew Cup”, „Jesienne pejzaże życia”, „O puchar dobiegniewskiego 
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sandacza”, „Spotkanie na miedzy”, „Forum Przedsiębiorczości Lokalnej” w 2008 roku 

natomiast w 2009 roku złożyliśmy wniosek w ramach kolejnego projektu EWT 2007-2013.  

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – Gmina Dobiegniew współpracuje również  

z Fundacją Woldenberczyków i ze Stowarzyszeniem Woldenberczyków.  

 Kazimierz Kisiel Dyrektor Stowarzyszenia Wspierania Małej Przedsiębiorczości – SWMP 

współpracę postrzega na czterech obszarach: 1) działalność na rzecz swoich członków,  

w których bardzo dużo uczestniczy przedstawicieli samorządowych, 2) działalność na rzecz 

wspólnoty samorządowej, czyli mieszkańców. SWMP pisze projekty i pozyskuje środki  

m. in. z Ministerstwa Pracy Polityki Społecznej, Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego, 

Wojewódzkiego Urzędu Pracy. W roku bieżącym w ramach współpracy z Wojewódzkimi  

i Powiatowymi Urzędami Pracy przeszkoliliśmy ponad 500 osób na grupowych szkoleniach 

długoterminowych w zakresie szkoleń przedsiębiorczości i aktywizowania do podejmowania 

działalności gospodarczej. SWMP prowadzi również fundusz skierowany do osób 

bezrobotnych, tzw. Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości.  

 Józef Pater członek Lubuskiego Stowarzyszenia Sołtysów oraz Stowarzyszenia na Rzecz 

Rozwoju Wsi i Wspierania Przedsiębiorczości – Lubuskie Stowarzyszenie Sołtysów 

funkcjonuje już od 10 lat i pomaga w pracy sołtysa. LSS bardzo ceni sobie pracę  

z samorządami. Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów skupia wszystkie Stowarzyszenia 

Sołtysów z Polski i obchodzi w tym roku 15-lecie swojego istnienia.  

Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi i Wspierania Przedsiębiorczości działa  

od wielu lat i pomaga w działalnościach lokalnych, m.in. jeżeli chodzi o kanalizację  

w Mierzęcinie, Wołogoszczy, Słowinie. Fundusze również zbierane są na remont kościoła. 

Stowarzyszenie jest ogniwem pomocnym do wspierania inicjatyw, które występują  

w poszczególnych sołectwach.  

 Jolanta Pawlak członek Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej – 

siedziba Stowarzyszenia Miłośników Muzyki Organowej i Kameralnej mieści  

się w Drezdenku. Współpraca polega na organizowaniu koncertów muzyki organowej  

i kameralnej w kościołach na terenie gminy na przełomie lipiec/wrzesień.  

Praca w stowarzyszeniu polega na szukaniu sponsorów. Zainteresowanie koncertami z roku  

na rok jest coraz większe i jest to dla gminy Dobiegniew dodatkowa atrakcja turystyczna. 

 

Ad.7. Uchwała nr XXXVIII/255/2009 w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od środków transportowych. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
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Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.8. Uchwała nr XXXVIII/256/2009 w sprawie określenia wysokości stawek podatku  

od nieruchomości. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.9. Uchwała nr XXXVIII/257/2009 w sprawie zwolnień z tytułu podatku  

od nieruchomości. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.10. Uchwała nr XXXVIII/258/2009 w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/247/2009 Rady 

Miejskiej w Dobiegniewie z dnia 01 października 20009 r. w sprawie odpłatności za pobyt 

dziecka w Przedszkolu Miejskim w Dobiegniewie. 

Radni wnieśli o wprowadzenie poprawki do zapisu w §5 uchwały: Liczbę godzin dziennego 

pobytu dziecka w przedszkolu o świadczeniu rozszerzonych usług określa umowa zawarta 

pomiędzy Dyrektorem Przedszkola Miejskiego w Dobiegniewie, a rodzicem lub prawnym 

opiekunem dziecka uczęszczającego do przedszkola. Zaproponowana poprawka:  

Liczbę godzin dziennego pobytu dziecka w przedszkolu w zakresie rozszerzonych świadczeń 

określa umowa zawarta pomiędzy Dyrektorem Przedszkola Miejskiego w Dobiegniewie,  

a rodzicem lub prawnym opiekunem dziecka uczęszczającego do przedszkola. 

W głosowaniu do poprawki §5 udział wzięło 15 radnych.  

Rada poprawkę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 
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Głosowanie do całego projektu uchwały: 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.10a. Uchwała nr XXXVIII/259/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej dla Nadleśnictwa Smolarz w Kleśnie, na częściowe pokrycie kosztów 

realizacji prac dotyczących turystycznego zagospodarowania Gminy Dobiegniew poprzez 

budowę miejsca postoju wraz z wiatą turystyczną i małą infrastrukturą na terenie Leśnictwa 

Mierzęcin oraz budowę pomostu kąpielowego nad jeziorem Ostrowica  

w okolicach miejscowości Słonów.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.10b. Uchwała nr XXXVIII/260/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.10c. Uchwała nr XXXVIII/261/2009 w sprawie zwolnień z tytułu podatku  

od nieruchomości. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 
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Ad.10d. Uchwała nr XXXVIII/262/2009 w sprawie zasad i trybu udzielania ulg w spłacaniu 

należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatkowa, 

przypadających Gminie Dobiegniew lub jej jednostkom organizacyjnym. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Paweł Wilczak –  w §2 ust.1 pkt3 jest mowa o umorzeniu należności gdy nie można ustalić 

miejsca pobytu dłużnika, w jaki sposób będzie to ustalane i po jakim czasie będzie  

to umarzane? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – należności przedawniają się po okresie 3 lat i jeżeli nie 

znajdujemy dłużnika to umarzamy sprawę bądź rozkładamy na raty.  

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.10e. Uchwała nr XXXVIII/263/2009 w sprawie utworzenia użytku ekologicznego. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.10f. Uchwała nr XXXVIII/264/2009 w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały 

Rady Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego w sprawie likwidacji Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Drezdenku. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła większością głosów: za głosowało 4 radnych, przeciw 1 radny,  

wstrzymało się 9 radnych. 

 

Ad10g. Uchwała nr XXXVIII/265/2009 w sprawie przedłużenia okresu obowiązywania 

taryfy na zbiorcze zaopatrzenie w wodę odprowadzanie ścieków z urządzeń wodno – 

kanalizacyjnych stanowiących własność Miasta i Gminy Dobiegniew. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 
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Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych 

 

Ad.10h. Uchwała nr XXXVIII/266/2009 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty 

od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Radni nie mieli uwag do projektu uchwały. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych,  

wstrzymało się 0 radnych 

 

Ad.11. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

 Zbigniew Gacki Prezes PUK „Komunalni” – jeżeli chodzi ogrodzenie cmentarza 

komunalnego w Radęcinie to jest koszt 20 – 30 tys. zł. Na dzień dzisiejszy nie stać spółkę 

PUK „Komunalni” by wykonała to ogrodzenie, ale nie oznacza to, że całkowicie  

o tym zapominamy i nie będziemy chcieli tego zrobić. 

 Jeżeli chodzi o odśnieżanie dróg to z niecierpliwością czekam na decyzję gminy  

czy będzie ogłoszony przetarg na utrzymanie czystości, odśnieżanie i utrzymanie 

zieleni lub czy gmina będzie mogła przekazać to zadanie dla PUK. Na dzień dzisiejszy 

środki na zakup sprzętu są zabezpieczone. 

 W sprawie pojemników na śmieci każdy mieszkaniec ma prawo podpisać umowę  

z wybraną przez siebie firmą. PUK „Komunalni” zgodnie z uchwałą musi 

przestrzegać regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy 

Dobiegniew. Każda posesja musi mieć zawartą umowę na wywóz nieczystości stałych 

oraz jest określenie, jaki najmniejszy pojemnik może być wydany. 

 Jeżeli chodzi o częstotliwość wywozu nieczystości stałych jest ona najrzadszą 

częstotliwością w powiecie strzelecko – drezdeneckim. Przedsiębiorstwo usług 

Komunalnych „Komunalni” nie może pozwolić sobie na różne wywozy nieczystości 

stałych z danej miejscowości, ponieważ koszty będą wtedy wyższe.  

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – poinformował, że jeżeli chodzi o nieczystości 

stałe prowadzone są poważne prace legislacyjne nad zmianą ustawy, które zmierzają  

do segregacji śmieci. 

 Jestem przeciwnikiem montażu progów zwalniających, ponieważ nie po to były 

remontowane drogi, aby teraz zamontować progi zwalniające, które powodowałyby 
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niszczenie samochodów i dróg. Należałoby zastanowić się, aby wprowadzić lepsze 

rozwiązanie, np. jazdę z zachowaniem zasady „prawej ręki”. W przyszłości planowane jest 

również zamontowanie monitoringu w mieście. 

 Jeżeli chodzi o remont dróg gruntowych to, jak co roku będą poprawiane na wiosnę. 

 Działka pod cmentarzem nie została jeszcze przejęta od Agencji Nieruchomości Rolnych. 

Przejęte zostały działki w postaci dróg dojazdowych i parkingu od Skarbu Państwa. 

 Jeżeli chodzi o kanalizację Słonów – Ostrowiec projekt złożony został w PROW z tzw. 

działania usługi dla ludności. Mamy dużą szansę, aby tą inwestycję w przyszłym roku 

realizować. 

 Jeżeli chodzi o naprawę drogi wewnętrznej we wsi Słonów mamy zawarte porozumienie  

z firmą ENERGIE, która poszukiwała złóż ropy i gazu, że dołożą 100 tys. zł na remont tejże 

drogi w przyszłym roku. 

 Zajmiemy się sprawą założenia lamp oświetleniowych nad przystankiem autobusowym  

na Nowym Młynie oraz w Grzmikoło. 

 Jeżeli chodzi o dużą kałużę w Mierzęcinie to jest to na drodze wojewódzkiej i nasze prośby 

skierowane do Zarządu Dróg Wojewódzkich nie skutkują. Informują, że z chwilą 

modernizacji zakrętu zrobią również ten uskok, na którym zbiera się kałuża. 

 Jeżeli chodzi o wymianę rur azbestowych w Mierzęcinie wiąże się to z przygotowaniem 

dokumentacji oraz ogromnymi nakładami. Opinie dotyczące rur azbestowych są takie,  

że jeżeli nie są one uszkodzone to one nie zagrażają de facto zdrowiu i życiu mieszkańcom.  

 Droga do Łęczyna będzie remontowana na wiosnę. 

 Popieram wniosek o odnowienie drewnianych tablic reklamowych. 

 Jeżeli chodzi o budynek PKP wystosowane zostanie pismo o pilne zabezpieczenie tego 

budynku. 

 Jerzy Hatała Kierownik Referatu spraw Komunalno – Gospodarczych – jeżeli chodzi  

o przejęcie cmentarza w Radęcinie to w tej chwili robiona jest wycena przez rzeczoznawcę 

tego terenu. Mimo iż działka zostanie przekazana bezpłatnie, Agencja Nieruchomości 

Rolnych wnioskowała o wycenę tej działki.  

 Droga w stronę Osiedla Leśnego w Radęcinie została przejęta aktem notarialnym. 

 Okazało się, że Gmina Dobiegniew nie jest właścicielem działki gdzie stanąć ma kaplica.  

 Jeżeli chodzi o przystanek autobusowy na Nowym Młynie będzie postawiony w pierwszym 

kwartale 2010 roku.  

 Jeżeli chodzi o współpracę z Kołami Łowieckimi osobą odpowiedzialną z urzędu jest  

Pani Barbara Szewczyńska. 
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Ad.12. Komunikaty 

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – poinformował o nowo powstałym biurze 

rachunkowym w Dobiegniewie. 

 Zwrócił się z prośbą do Sołtysów o przestrzeganie uchwały dotyczącej wynajmu świetlic 

wiejskich.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady – przypomniał o przygotowaniu planów pracy 

komisji stałych Rady Miejskiej w Dobiegniewie oraz Rady Miejskiej. 

 

Ad.13. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XXXVIII sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach 

radnym oraz gościom zaproszonym. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej  

Kamila Putek                                                                         w Dobiegniewie 

                                                                                          /-/ Tomasz Karpiński 

 

                                                                       

 

 

 


